
Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 

 

 
USNESENÍ  

z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 16.12.2024 

  
 
USNESENÍ RK/32/214/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s rozsahem dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě na území 
Královéhradeckého kraje na rok 2025 v minimálním rozsahu 19,3 mil. km a 
v maximálním rozsahu 19,9 mil. km 

 
2. s rozsahem dopravní obslužnosti ve veřejné drážní osobní dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2025 v minimálním rozsahu 5,7 mil. vlkm a 
v maximálním rozsahu 5,9 mil. vlkm 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit rozsah dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje pro rok 2025 dle 
bodu I. usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Jarolímovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.02.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/215/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Objednávku Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní 

osobní dopravou dle "Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky"  
vůči Libereckému kraji pro období od 15.12.2024 do 13.12.2025. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Libereckému kraji Objednávku Královéhradeckého kraje. 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
2 

USNESENÍ RK/32/216/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Objednávku Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní 

osobní dopravou dle "Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky"  
vůči Pardubickému kraji pro období od 15.12.2024 do 13.12.2025. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Pardubickému kraji Objednávku Královéhradeckého kraje. 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/217/2024 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Objednávku Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní 

osobní dopravou dle "Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky"  
vůči Středočeskému kraji pro období od 15.12.2024 do 13.12.2025. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Středočeskému kraji Objednávku Královéhradeckého kraje. 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/218/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Specifikaci Objednaného dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách 

v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě na území Královéhradeckého 
kraje " pro období od 15.12.2024 do 13.12.2025 s dopravcem GW Train Regio a.s. 

 

 
USNESENÍ RK/32/219/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Specifikaci Objednaného dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách 

v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě na území Královéhradeckého 
kraje " pro období od 15.12.2024 do 13.12.2025 s dopravcem České dráhy a.s. 

 

 
USNESENÍ RK/32/220/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
3 

autobusovou dopravou mezi Královéhradeckým a Libereckým krajem pro období od 
15.12.2024 do 13.12.2025. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Libereckému kraji Objednávku Královéhradeckého kraje. 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/221/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

autobusovou dopravou mezi Královéhradeckým a Pardubickým krajem pro období od 
15.12.2024 do 13.12.2025. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Pardubickému kraji Objednávku Královéhradeckého kraje. 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/222/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

autobusovou dopravou mezi Královéhradeckým a Středočeským krajem pro období od 
15.12.2024 do 13.12.2025. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Středočeskému kraji Objednávku Královéhradeckého kraje. 
  termín: 31.12.2024 

   

 

  
USNESENÍ RK/32/223/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [1] Broumovsko uzavřenou s dopravci CDS Náchod a P-transport pro 
období od 15.12.2024 do 01.03.2025. 

 
2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [2] Náchodsko uzavřenou s dopravcem CDS s.r.o. Náchod pro období od 
15.12.2024 do 01.03.2025. 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
4 

 
3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [3] Novoměstsko uzavřenou s konsorciem Novoměstsko (dopravci Transdev 
Morava s.r.o. a  AUDIS BUS s.r.o.) pro období od 15.12.2024 do 01.03.2025. 

 
4. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [4] Rychnovsko uzavřenou s konsorciem Rychnovsko (dopravci Transdev 
Morava s.r.o. a  AUDIS BUS s.r.o.) pro období od 15.12.2024 do 01.03.2025. 

 
5. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [5] Trutnovsko uzavřenou s konsorciem Trutnovsko (dopravci Transdev 
Morava s.r.o. a  AUDIS BUS s.r.o.) pro období od 15.12.2024 do 01.03.2025. 

 
6. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [6] Královédvorsko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období od 
15.12.2024 do 01.03.2025. 

 
7. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [7] Hradecko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období od 
15.12.2024 do 01.03.2025. 

 
8. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [8] Jičínsko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období od 
15.12.2024 do 01.03.2025. 

 

 
USNESENÍ RK/32/224/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Dodatku č. 11 smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem Rychnov nad 
Kněžnou. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh Dodatku č. 11 smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem Rychnov nad 
Kněžnou. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 11 smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem Rychnov nad 
Kněžnou. 

  termín: 31.01.2025 
   

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
5 

USNESENÍ RK/32/225/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh dodatku č.17 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem Náchod. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh dodatku č. 17 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem Náchod. 
III. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 17 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem 
Náchod. 

  termín: 31.01.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/32/226/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování technické podpory a 

rozvoje pro informační systém Digitální technické mapy, agendové č. DS2022/01679, 
uzavřené dne 03.02.2022 mezi Královéhradeckým krajem a poskytovateli, ICZ a.s., 
IČO: 251 45 444, GEOREAL spol. s r.o., IČO: 405 27 514, GEOVAP spol. s r.o., IČO: 
150 49 248, T-MAPY spol. s r.o., IČO: 474 51 084. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování technické podpory a rozvoje pro 

informační systém Digitální technické mapy, agendové č. DS2022/01679, uzavřené
dne 03.02.2022 mezi Královéhradeckým krajem a poskytovateli, ICZ a.s., IČO: 251 45 
444, GEOREAL spol. s r.o., IČO: 405 27 514, GEOVAP spol. s r.o., IČO: 150 49 248, T-
MAPY spol. s r.o., IČO: 474 51 084. 

III. u k l á d á  
 1. Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

dle bodu II přijatého usnesení podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování 
technické podpory a rozvoje pro informační systém Digitální technické mapy 
termín:31.12.2024 

 2. Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky, 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/32/227/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o postoupení Smlouvy o užití, implementaci a provozní podpoře 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
6 

upgrade Spisové a archivní služby EZOP č. 262/OB/07, uzavřené dne 06.09.2007 s a.s. 
Asseco Central Europe na firmu SoftHouse, s.r.o. se sídlem Plzeň, Na Radosti 50/4, 
PSČ 312 13, IČO 26379945 

II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o postoupení smlouvy o užití, implementaci a provozní podpoře upgrade 

Spisové a archivní služby EZOP č. 262/OB/07 na firmu SoftHouse, s.r.o. se sídlem 
Plzeň, Na Radosti 50/4, PSČ 312 13, IČO 26379945 s účinností k 01.01.2025 

III. u k l á d á  
 1. Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

dle bodu II přijatého usnesení podepsat předmětnou smlouvu 
termín:31.12.2024 

 2. Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky, 
zajistit realizaci tohoto usnesení  
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/32/228/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje z 09.12.2024 

následující rozpočtové opatření: začlenění úpravy rozpočtu státních účelových 
dotací do ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v působnosti 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulek v příloze usnesení 

 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje z 09.12.2024 
následující rozpočtové opatření: úpravu ostatních běžných výdajů, příjmů 
školství, úpravu ukazatelů příspěvek na provoz, investiční příspěvek a odvod 
z fondu investic příspěvkových organizací odvětví školství dle důvodové zprávy a 
tab. č. 6.a, 6.b přílohy usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
  úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací dle tab. č. 6.a 
III. u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
termín:20.12.2024 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2024 
termín:31.03.2025 

 3. Mgr. Janě Berkovcové, 2. náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o provedených 
rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací 
termín:31.03.2025 

 

 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
7 

 
USNESENÍ RK/32/229/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství zřízených 

Královéhradeckým krajem v roce 2024, dle předloženého návrhu 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
termín:30.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/32/230/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
 1. se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností ode dne zápisu 

do rejstříku škol a školských zařízení: 
 a) Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace – školské zařízení 

pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, 
příspěvková organizace 

 - zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb na adrese 
Javornická 1501, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 - výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb na adrese 
Malé náměstí 158, 541 01 Trutnov 

 2. se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.01.2025: 
 a) Mateřská škola, Trutnov, Na Struze 124 
 - snížení nejvyššího povoleného počtu dětí mateřské školy ze 112 na 74 
 b) Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153 
 - zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb na adrese 

Javornická 1890, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré náležitosti žádostí v souladu se školským zákonem 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/32/231/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Střední školy a Základní školy Sluneční, Hostinné o povolení výjimky 

z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě střední školy 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
8 

 
II.  p o v o l u j e  
  ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola a Základní škola Sluneční, 

Hostinné, výjimku z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě na 12 žáků pro školní 
rok 2024/2025 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:03.01.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/232/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. vyřazení movitého majetku - jednosloupového zvedáku a automobilu RENAULT 

z evidence majetku Královéhradeckého kraje svěřeného k hospodaření Střední 
odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338, 
odprodejem dle důvodové zprávy 
2. vyřazení movitého majetku – digitálního tiskového stroje z evidence majetku 
Královéhradeckého kraje svěřeného k hospodaření Střední průmyslové škole Otty 
Wichterleho, příspěvkové organizaci, fyzickou likvidací 
3. vyřazení movitého majetku - 2 nerezových konvektomatů z evidence majetku 
Královéhradeckého kraje svěřeného k hospodaření Vyšší odborné škole a Střední 
průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100, ekologickou likvidací 
4. vyřazení movitého majetku-automobilu Škoda Fabia z evidence majetku 
Královéhradeckého kraje svěřeného k hospodaření Střední škole hotelnictví, řemesel 
a gastronomie, Trutnov, příspěvkové organizaci, ekologickou likvidací 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o přijatém 

usnesení výše uvedené příspěvkové organizace 
termín:30.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/32/233/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh postupů souvisejících s procesem transformace dětských domovů zřizovaných 

Královéhradeckým krajem dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. postup transformace Dětského domova a školní jídelny, Sedloňov 153 dle varianty II 
uvedené v důvodové zprávě 

 
2. záměr uzavření smlouvy o nájmu bytu mezi Královéhradeckým krajem a statutárním 

městem Hradec Králové dle důvodové zprávy za účelem jeho využití pro 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
9 

transformovanou rodinnou skupinu dětského domova 

III. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit veškeré úkony vyplývající z bodu II.1 tohoto usnesení 
 

  termín: 31.12.2025 
  

  
2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajský 

živnostenský úřad, 
zahájit jednání se statutárním městem Hradec Králové o náležitostech budoucí 
smlouvy o nájmu bytu dle bodu II.2 tohoto usnesení 

 
  termín: 28.02.2025 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/32/234/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na služby ve zjednodušeném podlimitním řízení 

s názvem „Efektivní metody vzdělávání“, dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Efektivní metody vzdělávání“ ve 

zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Efektivní metody vzdělávání“ 
ve znění dle příloh č. 1 až 5 důvodové zprávy. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem „Efektivní metody vzdělávání“. 
termín:30.04.2025 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II., odst. 1. tohoto usnesení ve složení: 
a) Mgr. Jana Berkovcová 
b) Mgr. Eva Kaprálová, MBA 
c) Ing. Petra Hnátová 
d) Bc. Jaroslava Baštová 
e) Ing. Luděk Váša 
Seznam náhradníků: 
a) Mgr. Jana Drejslová 
b) Ing. Václav Jarkovský 
c) Mgr. Martin Němeček 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců 
poskytovatele dotace. 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
10 

 
V. u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto 
usnesení. 
termín:30.04.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/235/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 09.12.2024 

následující rozpočtové opatření: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK 
o splátku neinvestiční dotace přijatou od MPSV ve výši 1.017.421,56 Kč na realizaci 
projektu Rozvoj kompetencí sociálních služeb v Královéhradeckém kraji, reg. č. 
CZ.03.02.02/00/22_006/0000194 za současného zvýšení neinvestičních přijatých 
transferů od MPSV 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2024. 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/236/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zapojení úroků generovaných projektovým účtem č. 123-5431690237/0100 

projektu Žijeme v komunitě fáze 1, reg. č.: CZ.03.02.02/00/22_006/0000180 ve výši 
110.000 Kč do financování projektu 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 9.12.2024 

následující rozpočtové opatření: zvýšení příjmů z úroků kapitoly 28 – sociální věci 
v částce 110.000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů kap. 28 určených na 
kofinancování a předfinancování ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomickému odboru, 

zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024 
termín:31.03.2025 

 

 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
11 

 
USNESENÍ RK/32/237/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/29/18/2024 ze dne 11.11.2024. 
II.  p r o j e d n a l a  
  žádost neziskové organizace Reversal, z. ú. 
III. s c h v a l u j e  
  poskytnutí daru – starší mobilní telefony, HW zařízení, pro Královehradecký kraj 

nepotřebné, dle Přílohy č. 2 Soupis darovaného majetku v celkové pořizovací ceně 
237.276,60 Kč 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2024 

 2. Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Darovací smlouvu 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/32/238/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. vyřazení a prodej nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje, 

předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov sociální péče Tmavý 
Důl (VW Transportér T4) jinému subjektu za cenu 50.000 Kč s tím, že finanční 
prostředky z prodeje zůstanou Domovu sociální péče Tmavý Důl dle důvodové 
zprávy a příloh č. 1 až 5 

 2. vyřazení a prodej nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje, 
předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov sociální péče Tmavý 
Důl (Traktor Zetor 7711) jinému subjektu za cenu 217.800 Kč s tím, že finanční 
prostředky z prodeje zůstanou Domovu sociální péče Tmavý Důl dle důvodové 
zprávy a příloh č. 6 až 10 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitele Domova sociální péče Tmavý Důl vyřazení a prodej 
nepotřebného movitého majetku jiným subjektům 
termín:31.01.2025 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
12 

 
USNESENÍ RK/32/239/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh nového složení členů Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 1 usnesení. 
II.  m ě n í  
  složení členů Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého kraje dle přílohy 

č. 1 usnesení. 
III. u k l á d á  
  Ing. Janu Jarolímovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit aktualizaci jmenného seznamu členů Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
Královéhradeckého kraje na webových stránkách www.proinovace.cz a www.khk.cz 
dle návrhu, který je přílohou usnesení. 
termín:31.01.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/240/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh nové nominace řádného člena a náhradníka Řídícího výboru aglomerace (ITI 

Hradecko-pardubické aglomerace) dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  novou nominaci řádného člena a náhradníka Řídícího výboru aglomerace (ITI 

Hradecko-pardubické aglomerace) za Královéhradecký kraj: 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. - řádný člen 
Ing. Zdeněk Praus - náhradník 

III. u k l á d á  
  Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

informovat předsedu Řídícího výboru aglomerace (ITI Hradecko-pardubické 
aglomerace) o přijatém usnesení 
termín:31.01.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/241/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí účelové dotace od MŠMT na realizaci projektu "Smart akcelerátor+ 

Královéhradeckého kraje I." CZ.02.01.02/00/22_009/0003506 ve výši 5.950.000 Kč 
v běžných výdajích 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje z 09.12.2024 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení odvětví Evropská integrace - kap 13 o běžné výdaje ve výši 5.950.000 Kč za 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
13 

současného zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MŠMT ve stejné výši 
III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/242/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rozhodnutí Euroregionálního řídícího výboru Fondu malých projektů v Euroregionu 

Glacensis o doporučení projektu „Putování za hlasy zvonů Broumovska“ 
k financování z Programu Interreg Česko – Polsko 2021-2027 

II.  s o u h l a s í  
  s realizací a financováním projektu „Putování za hlasy zvonů Broumovska“ 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu kraje schválit realizaci a financování projektu „Putování za hlasy zvonů 

Broumovska“ 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:28.02.2025 

V. p o v ě ř u j e  
  Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací 

realizací projektu „Putování za hlasy zvonů Broumovska“ 
termín:31.05.2026 

 

 
USNESENÍ RK/32/243/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje z 09.12.2024 

následující rozpočtové opatření: snížení nedaňových příjmů kraje za současného 
snížení ostatních běžných výdajů u kap. 48 - Dotační fond o částku 32.656 Kč 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/244/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na doplnění seznamu firem a organizací k uzavření Smlouvy o zajištění 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
14 

odborné praxe v rámci projektu Příležitost pro začátek, registrační číslo projektu 
CZ.03.01.01/00/23_052/0002661 spolufinancovaného v rámci OP Zaměstnanost plus 
dle Přílohy č. 1 Důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  doplnění seznamu firem a organizací k uzavření Smlouvy o zajištění odborné praxe 

v rámci projektu Příležitost pro začátek, registrační číslo projektu 
CZ.03.01.01/00/23_052/0002661 spolufinancovaného v rámci OP Zaměstnanost plus 
dle Přílohy č. 1 Důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít Smlouvy o zajištění odborné praxe. 
termín:31.10.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/245/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/25/1302/2024 ze dne 23.09.2024 v příloze č. 1 důvodové zprávy 

"Seznam žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 
č. 24OPK01", a to konkrétně u následující žádosti: 

 1. žádost o dotaci č. 24OPK01-0309, žadatel XXXXXX - změna zdroje vytápění a výše 
dotace.  

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:30.04.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/246/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. obdrženou výpověď Smlouvy č. 22OPK01-0320 od příjemce XXXXXX v rámci 

dotačního programu č. 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti 
v Královéhradeckém kraji I; 

 2. obdrženou výpověď Smlouvy č. 22OPK01-0967 od příjemkyně XXXXXX v rámci 
dotačního programu č. 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti 
v Královéhradeckém kraji I. 

 

 
USNESENÍ RK/32/247/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizaci odpisového plánu Regionálního muzea a galerie v Jičíně dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy  



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
15 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 09.12.2024 

následující rozpočtové opatření:  
- snížení odvodu z fondu investic Regionálního muzea galerie v Jičíně ve výši 2.700 Kč 
za současného snížení příspěvku na provoz organizace ve stejné výši  
- snížení odvodu z fondu investic Královéhradecké krajské centrály cestovního ruchu,
příspěvkové organizace ve výši 174.400 Kč za současného snížení příspěvku na 
provoz organizace ve stejné výši  
- snížení příspěvku na provoz Galerie moderního umění v Hradci Králové ve výši 
43.140,28 Kč a snížení příspěvku na provoz Muzea Náchodska ve výši 12.819 Kč za 
současného zvýšení ostatních běžných výdajů kap. 16 - kultura a cestovní ruch 
v celkové výši 55.959,28 Kč  
- snížení investičního příspěvku Centra uměleckých aktivit, příspěvkové organizace ve 
výši 175 Kč za současného zvýšení ostatních běžných výdajů kap. 16 - kultura a 
cestovní ruch ve stejné výši  

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu,  
zajistit realizaci přijatého usnesení a informovat ředitele příspěvkových 
organizací  
termín:31.12.2024 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2024 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/248/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotací Ministerstva kultury ČR do rozpočtu Královéhradeckého kraje 

2024 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 09.12.2024 

následující rozpočtové opatření:  
- zvýšení investičních přijatých transferů od Ministerstva kultury ČR ve výši 
2.312.140 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů kap. 16 - kultura a cestovní 
ruch ve stejné výši  

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín:31.03.2025 

 

 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
16 

 
USNESENÍ RK/32/249/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. Galerii výtvarného umění v Náchodě: 

- převedení finančních prostředků ve výši 40.000 Kč z rezervního fondu do investičního 
fondu GVUN 
- čerpání z investičního fondu GVUN ve výši 110.000 Kč na nákup akvizic 
2. Galerie moderního umění v Hradci Králové žádá o navýšení čerpání z fondu investic 
v roce 2024 o částku 2.400.000 Kč na nákup akvizic.  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 10.01.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/250/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 k protokolu o účelovém a časovém vymezení účelové vázaného 

příspěvku určeného na zpracování "Mapování potenciálu cestovního ruchu 
v Královéhradeckém kraji" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 k protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého účelově vázaného příspěvku určeného na zpracování Mapování 
potenciálu cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji a jeho vyhodnocení dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.12.2024 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 
podepsat dodatek č. 1 k protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého účelově vázaného příspěvku určeného na zpracování Mapování 
potenciálu cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji a jeho vyhodnocení dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/32/251/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou o schválení 

přijetí neúčelového finančního daru ve výši 20.000 Kč od společnosti ISOL 94, s.r.o. 
(IČO: 620 60 651) se sídlem na adrese Soukenická 1183, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou. 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
17 

II.  u d ě l u j e  
  souhlas příspěvkové organizaci Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad 

Kněžnou s přijetím neúčelového finančního daru ve výši 20.000 Kč od společnosti
ISOL 94, s.r.o. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:17.01.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/252/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. j m e n u j e  
  Ing. Annu Novákovou nar. XXXXXX, bydlištěm XXXXXX, ředitelkou Královéhradecké 

krajské centrály cestovního ruchu, příspěvkové organizace, se sídlem Wolkerova 
616/4, 500 02 Hradec Králové, IČ: 13958194, a to na dobu určitou do ukončení 
výběrového řízení a jmenování nového ředitele příspěvkové organizace
Královéhradecké krajské centrály cestovního ruchu s tím, že po ukončení výkonu 
funkce ředitele se Ing. Anna Nováková zařadí zpět na pozici, kterou vykonávala před 
svým jmenováním na místo ředitele 

II.  s t a n o v u j e  
  plat Ing. Anně Novákové dle přílohy v důvodové zprávě 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje zajistit 

realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/32/253/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. aktualizaci odpisových plánů roku 2024 příspěvkových organizací v odvětví 

zdravotnictví dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. aktualizaci Plánů a rozpisů investic roku 2024 příspěvkových organizací v odvětví 

zdravotnictví dle přílohy č. 2, 3 a 4 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. aktualizaci odpisových plánů roku 2024 příspěvkových organizací v odvětví 

zdravotnictví dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. aktualizaci Plánů a rozpisů investic roku 2024 příspěvkových organizací v odvětví 

zdravotnictví dle přílohy č. 2, 3 a 4 důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
18 

 
III. u k l á d á  
  MUDr. Jiřímu Maškovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/32/254/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy Plánů investic na rok 2025 včetně čerpání investičních fondů příspěvkových 

organizací v odvětví zdravotnictví dle přílohy 1 - 5 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  Plány investic na rok 2025 včetně čerpání investičních fondů příspěvkových

organizací v odvětví zdravotnictví dle přílohy 1 - 5 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  MUDr. Jiřímu Maškovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/32/255/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. Informace k 12. výzvě – Integrovaný záchranný systém – ZZS krajů (SC 2.1) 

Integrovaného regionálního operačního programu 2021 – 2027 dle důvodové zprávy, 
2. Informace Regionálního akčního plánu Královéhradeckého kraje 21+ pro aktivitu 
zdravotnická záchranná služba dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  Přípravu a podání žádostí o podporu do 12. výzvy - Integrovaný záchranný systém –

ZZS krajů (SC 2.1) Integrovaného regionálního operačního programu 2021 – 2027 dle 
důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
přípravou, předložením a administrací žádosti o podporu dle bodu II tohoto usnesení 
termín:31.12.2027 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit ve spolupráci se Zdravotnickou záchrannou službou Královéhradeckého 
kraje stavebně technickou přípravu a podklady pro podání žádostí o podporu do 
12. výzvy - Integrovaný záchranný systém – ZZS krajů (SC 2.1) Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021 – 2027 dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2027 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
19 

 2. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 
zajistit předložení seznamu projektů pro Regionální akční plán 
Královéhradeckého kraje 21+, aktivitu zdravotnická záchranná služba Regionální 
stálé konferenci Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
termín:31.01.2025 

 3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení 
termín:31.12.2027 

 

 
USNESENÍ RK/32/256/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Zdravotnické záchranné službě 
Královéhradeckého kraje, IČ 48145122 pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem 
„Kybernetická bezpečnost IS Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého 
kraje“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) v rámci kapitálových výdajů na
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 2.807.805 Kč, na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/18/1289/2023. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:31.12.2024 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2024. 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/257/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 80.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 – životní 

prostředí a zemědělství Správě Krkonošského národního parku (Dobrovského 3, 
543 01 Vrchlabí, IČO: 00088455) na uspořádání krajského kola Ekologické 
olympiády ve školním roce 2024/2025 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
20 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení 
termín:31.01.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/258/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  plán péče o zvláště chráněné území, přírodní památku Byšičky 2 
 

 
USNESENÍ RK/32/259/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení zvláště chráněných území, dle 

příloh důvodové zprávy:  
 1. přírodní památky Na Hadovně 
 2. přírodní rezervace Chropotínský háj 
 3. přírodní rezervace Skalecký háj 
 4. přírodní památky Černá stráň 
 5. přírodní památky U Císařské studánky 
II.  s c h v a l u j e  
  Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení zvláště chráněných území, dle příloh 

důvodové zprávy: 
 1. přírodní památky Na Hadovně 
 2. přírodní rezervace Chropotínský háj 
 3. přírodní rezervace Skalecký háj 
 4. přírodní památky Černá stráň 
 5. přírodní památky U Císařské studánky 
III. u k l á d á  
  Mgr. Petru Adámkovi, vedoucímu oddělení legislativního a právního, 

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Sbírce právních předpisů 
územních samosprávných celků a některých správních úřadů 
termín:31.01.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/260/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
21 

kraje v roce 2024 - odvětví zdravotnictví dle tabulkové přílohy 
 

2. změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje v roce 2024 - odvětví sociální věci dle tabulkové přílohy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2024 

  termín: 31.03.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/32/261/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 09.12.2024 

toto rozpočtové opatření: 
v rámci rozpočtu kap. 21 - snížení kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví kultury o 890.060,27 Kč za současného navýšení 
kapitálových výdajů určených na OZE 

II.  u k l á d á  
  Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/262/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace ze Státního fondu dopravní infrastruktury na projekty dopravy -

nehodové lokality ve výši 20.121.170,00 Kč (neinvestice) 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 09.12.2024 

následující rozpočtové opatření: 
 1. navýšení běžných výdajů kapitoly 21 o 20.121.170,00 Kč za současného zvýšení 

transferů přijatých ze Státního fondu dopravní infrastruktury. Přijetí dotace 
promítnout do kap. 21 - SFDI neinvestice 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2024 
termín:31.03.2025 

 

 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
22 

 
USNESENÍ RK/32/263/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "II/299 Librantice - 

Libřice, I. etapa" reg. č. projektu CZ.06.03.01/00/22_021/0003479 ve výši 
43.380.167,01 Kč (investice - 40.542.212,16 Kč, neinvestice - 2.837.954,85 Kč) 

 2. přijetí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "II/299 Librantice, 
intravilán" reg. č. projektu CZ.06.03.01/00/22_021/0003782 ve výši 
21.155.893,28 Kč (investice - 19.771.862,88 Kč, neinvestice - 1.384.030,40 Kč) 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 09.12.2024 

následující rozpočtové opatření: 
 1. navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 o 40.542.212,16 Kč a 19.771.862,88 Kč 

na výše uvedené projekty za současného zvýšení transferů přijatých od 
Ministerstva pro místní rozvoj, přijetí dotace promítnout do org. 2088 

 2. navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 o 2.837.954,85 Kč a 1.384.030,40 Kč na 
výše uvedené projekty za současného zvýšení transferů přijatých od Ministerstva 
pro místní rozvoj, přijetí dotace promítnout do kap. 21 předfi, kofi doprava 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2024 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/264/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kapitoly 21: 
 1. na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 532.540,75 Kč pro odvětví 

školství za stavební práce z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) dle 
důvodové zprávy, 

 2. na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 63.904,89 Kč pro odvětví školství za 
stavební práce z rezervy na kapitole 21 (org. 2077/00) dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024. 
termín:31.03.2025 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
23 

 
 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/32/265/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky
předfinancování, ORG 2099 ve výši 2.251.314,53 Kč na výdaje projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Rozvoj dostupnosti komunitních pobytových sociálních 
služeb DNSV“. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení.  
termín:31.12.2024 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2024. 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/266/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 3.872.518,79 Kč na výdaje k projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Výstavba DOZP v lokalitě Nové Město nad Metují“. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení.  
termín:31.12.2024 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
24 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2024. 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/267/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů – z vratky 
předfinancování ORG 2099 ve výši 3.858.946,06 Kč pro projekt z odvětví sociálních 
věcí s názvem „Rozvoj komunitních sociálních služeb DOZP v lokalitě Jičín“. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení.  
termín:04.01.2025 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2024.  
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/268/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 729.826,44 Kč na výdaje projektu z odvětví sociálních věcí 
s názvem „Zkvalitnění pobytového zařízení DD Tmavý Důl“. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.08.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:20.12.2024 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
25 

 
 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2024 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/269/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů – z vratky 
předfinancování ORG 2099 ve výši 2.151.116,05 Kč na výdaje projektu z odvětví 
školství s názvem „Přístavba a stavební úpravy dílen SŠSE Nová Paka, Horská 258, 
Vrchlabí“. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení.  
termín:02.01.2025 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2024.  
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/270/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů – z vratky 
předfinancování ORG 2099 ve výši 1.112.247,37 Kč na úhradu výdajů projektu 
z odvětví školství „Rekonstrukce, dostavba a modernizace budovy bývalých stájí SZeŠ 
a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí“. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení.  
termín:03.01.2025 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
26 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2024.  
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/271/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099, kap. 21 na výdaje projektů z odvětví kultura v rámci financování záměru 
Vrbenského kasáren: 
1) ve výši 226.175,44 Kč na výdaje projektu „Centrum kreativního muzejnictví 
Královéhradeckého kraje“, 0231000002, 
2) ve výši 550.227,25 Kč na výdaje projektu „Kasárna muzejní kreativity Muzea 
východních Čech v Hradci Králové“, CZ.06.04.04/00/22_050/0002745, 
3) ve výši 8.700.779,24 Kč na výdaje projektu „Revitalizace objektu Vrbenského 
kasáren“, 26800017, 
dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2026 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2024 
termín:31.03.2025 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/32/272/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. Informaci o dotační podpoře z Integrovaného regionálního operačního programu 

2021 - 2027 v rámci Specifického cíle 4.3 Podpora akutní a specializované lůžkové 
psychiatrické péče, dle důvodové zprávy 
2. Záměr Oblastní nemocnice Jičín a.s. nazvaný Modernizace psychiatrické péče 
v Oblastní nemocnici Jičín a.s., dle důvodové zprávy 

II.  p r o j e d n a l a  
  možnosti zajištění dotačního managementu (příprava, řízení, udržitelnost) pro 

záměr, dle bodu I.2. dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
27 

 
III. s c h v a l u j e  
  uvolnění 70.000 Kč Centru investic, rozvoje a inovací, příspěvkové organizaci 

Královéhradeckého kraje, na zajištění přípravy žádosti o podporu k záměru Oblastní 
nemocnice Jičín a.s., dle bodu I.2. tohoto usnesení jako neinvestiční účelově vázaný
příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, řízení a zajištění 
udržitelnosti projektů pro rok 2024 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2024) dle 
důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

uzavřít specifikaci a zajistit realizaci bodu III usnesení 
termín:20.12.2024 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
zajistit dotační management (příprava, řízení, udržitelnost) pro Oblastní 
nemocnici Jičín a.s., v souladu se zřizovací listinou schválenou usnesením 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/12/818/2022, k záměru Oblastní 
nemocnice Jičín a.s. dle bodu I.2, dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2033 

 

 
USNESENÍ RK/32/273/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Rozšíření 

expozice v Archeoparku Všestary – interiér“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
 1. dle § 48 odst. 1 ve vazbě na § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek o vyloučení účastníka ATEX spol. s r.o., 
IČO 474 51 203, se sídlem Střední 1722/7, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové, ze zadávacího řízení z důvodu nesplnění zadávacích podmínek (dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy); 

 2. dle § 48 odst. 1 ve vazbě na § 48 odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek o vyloučení účastníka Capacity Expo s.r.o., 
IČO 020 88 843, se sídlem Podolské nábřeží 817/30, Podolí, 147 00 Praha 4 ze 
zadávacího řízení z důvodu nesplnění zadávacích podmínek (dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy); 

 3. o zrušení veřejné zakázky s názvem „Rozšíření expozice v Archeoparku Všestary 
– interiér“, dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  
 a) Rozhodnutí o vyloučení účastníka dle bodu II. 1 tohoto usnesení. 

termín:31.01.2025 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
28 

 b) Rozhodnutí o vyloučení účastníka dle bodu II. 2 tohoto usnesení. 
termín:31.01.2025 

 c) Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení dle bodu II. 3 tohoto usnesení.  
termín:31.01.2025 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.01.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/274/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Rozvoj dostupnosti komunitních sociálních služeb – výstavba zázemí služby 
CHB v lokalitě Nové Město nad Metují – stavební práce“ dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rozvoj dostupnosti komunitních sociálních 

služeb – výstavba zázemí služby CHB v lokalitě Nové Město nad Metují – stavební 
práce“, formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rozvoj dostupnosti komunitních 
sociálních služeb – výstavba zázemí služby CHB v lokalitě Nové Město nad Metují – 
stavební práce“, ve znění dle příloh č. 1–6 důvodové zprávy 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, zajištěním přípravy a administrací veřejné 
zakázky dle bodu II. tohoto usnesení ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb. 

  termín: 30.06.2025 
   

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení:  
a) Jana Hůlková, DiS. 
b) Ing. Zdeněk Praus 
c) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
d) Mgr. Eva Fremuthová  
e) Iva Javůrková 
 Seznam náhradníků: 
f) Miroslav Kodydek 
g) Ing. Václav Nýč 
h) Ing. Eduard Trumm 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců poskytovatele 
dotace, a to v souladu s podmínkami Národního plánu obnovy 
  



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
29 

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III.  

  termín: 30.06.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/32/275/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Rozvoj dostupnosti komunitních sociálních služeb – výstavba zázemí služby 
CHB v lokalitě Nové Město nad Metují – TDS a BOZP“ dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rozvoj dostupnosti komunitních sociálních 

služeb – výstavba zázemí služby CHB v lokalitě Nové Město nad Metují – TDS a BOZP“, 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rozvoj dostupnosti komunitních 
sociálních služeb – výstavba zázemí služby CHB v lokalitě Nové Město nad Metují – TDS 
a BOZP“, ve znění dle příloh č. 1–6 důvodové zprávy 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
zajištěním přípravy a administrací veřejné zakázky dle bodu II. tohoto usnesení ve smyslu 
§ 43 zákona č. 134/2016 Sb.  

  termín: 30.06.2025 
   

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení:  
a) Jana Hůlková, DiS. 
b) Ing. Zdeněk Praus 
c) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
d) Mgr. Eva Fremuthová 
e) Iva Javůrková 
 Seznam náhradníků: 
f) Miroslav Kodydek 
g) Ing. Václav Nýč 
h) Ing. Eduard Trumm 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců poskytovatele 
dotace, a to v souladu s podmínkami Národního plánu obnovy 
 
 
  



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
30 

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III.  

  termín: 30.06.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/32/276/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Komunitní sociální bydlení Hronov – stavební práce“, dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Komunitní sociální bydlení Hronov – stavební 

práce“, formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Komunitní sociální bydlení Hronov 
– stavební práce“, ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
zajištěním přípravy a administrací veřejné zakázky dle bodu II tohoto usnesení ve smyslu 
§ 43 zákona č. 134/2016 Sb 

  termín: 30.06.2025 
   

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Mgr. Lucie Havrdová, MBA 
b) Jana Hůlková, DiS. 
c) Ing. Zdeněk Praus 
d) Ing. Eduard Trumm 
e) Ing. Libor Friedl 
 Seznam náhradníků: 
f) Miroslav Kodydek 
g) Ing. Václav Nýč 
h) Ing. Tomáš Padrián 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců poskytovatele 
dotace, a to v souladu s podmínkami Národního plánu obnovy 

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III.  

  termín: 30.06.2025 
   

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
31 

 
USNESENÍ RK/32/277/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Komunitní sociální bydlení Hronov – TDS a BOZP“, dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Komunitní sociální bydlení Hronov – TDS a 

BOZP“, formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Komunitní sociální bydlení Hronov 
– TDS + BOZP“, ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
zajištěním přípravy a administrací veřejné zakázky dle bodu II tohoto usnesení ve smyslu 
§ 43 zákona č. 134/2016 Sb 

  termín: 31.05.2025 
   

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Mgr. Lucie Havrdová, MBA 
b) Jana Hůlková, DiS. 
c) Ing. Zdeněk Praus 
d) Ing. Eduard Trumm 
e) Ing. Libor Friedl 
 Seznam náhradníků: 
f) Miroslav Kodydek 
g) Ing. Václav Nýč 
h) Ing. Tomáš Padrián 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců poskytovatele 
dotace, a to v souladu s podmínkami Národního plánu obnovy 

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III.  

  termín: 31.05.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/32/278/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Sociální rehabilitace Hradec Králové – dodávka elektroniky“, dle 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
32 

důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Sociální rehabilitace Hradec Králové –

dodávka elektroniky“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Sociální rehabilitace Hradec 
Králové – dodávka elektroniky“ ve znění dle příloh č. 1–5 důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Libor Friedl 
b) Mgr. Jana Fiedlerová 
c) Ing. Eduard Trumm 
d) Ing. Zdeněk Praus 
e) Jana Hůlková, DiS. 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Václav Nýč 
h) Miroslav Kodydek 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
zajištěním přípravy a administrací veřejné zakázky dle bodu II tohoto usnesení ve 
smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb.  
termín:24.05.2025 

V. u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.05.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/279/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Sociální rehabilitace Hradec Králové – dodávka nábytku“, dle důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Sociální rehabilitace Hradec Králové –

dodávka nábytku“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
33 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Sociální rehabilitace Hradec 
Králové – dodávka nábytku“ ve znění dle příloh č. 1–5 důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Libor Friedl 
b) Mgr. Jana Fiedlerová 
c) Ing. Eduard Trumm 
d) Ing. Zdeněk Praus 
e) Jana Hůlková, DiS. 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Václav Nýč 
h) Miroslav Kodydek 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
zajištěním přípravy a administrací veřejné zakázky dle bodu II tohoto usnesení ve 
smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb.  
termín:31.05.2025 

V. u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.05.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/280/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na veřejnou zakázku na 

stavební práce s názvem Stavební úpravy budovy čp. 241 SPŠOW ve Velkém Poříčí
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která je zadávána v otevřeném nadlimitním řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení účastníka PS - STAV Náchod s.r.o., se sídlem Na Hamrech 1444, 547 01 

Náchod, IČO: 28858531 s celkovou nabídkovou cenou 190.356.429,98 Kč bez DPH ze 
zadávacího řízení s názvem Stavební úpravy budovy čp. 241 SPŠOW ve Velkém 
Poříčí v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
34 

veřejných zakázek, v účinném znění, jelikož údaje, předložené účastníkem 
zadávacího řízení, nesplňují zadávací podmínky. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:28.02.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/281/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na převod práv k projektové dokumentaci na akci Stavební úpravy objektu na 

st.p.č.179, kat. úz. Vrchlabí, kterou pro objednatele Základní školu Vrchlabí, 
Krkonošská 230, příspěvkovou organizaci, se sídlem Krkonošská 230, 543 01 Vrchlabí, 
IČO 70842116, zpracoval Ing. Tomáš Limberský, se sídlem XXXXXX, IČO 72873680, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dohody, kterou se převádějí práva k projektové dokumentaci na akci 

Stavební úpravy objektu na st.p.č.179, kat. úz. Vrchlabí, kterou pro objednatele 
Základní školu Vrchlabí, Krkonošská 230, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
Krkonošská 230, 543 01 Vrchlabí, IČO 70842116, zpracoval Ing. Tomáš Limberský, se 
sídlem XXXXXX, IČO 72873680, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.03.2025 
 

 
USNESENÍ RK/32/282/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh dohody o převodu některých práv a povinností z rozhodnutí o umístění 

stavby, dle důvodové zprávy a její přílohy. 
 2. návrh smlouvy o umístění vedení a zařízení veřejné komunikační sítě, dle 

důvodové zprávy a její přílohy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření dohody o převodu některých práv a povinností z rozhodnutí o umístění 

stavby se společností CETIN a.s., IČO: 04084063, se sídlem Českomoravská 
2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, dle důvodové zprávy a její přílohy. 

 2. uzavření smlouvy o umístění vedení a zařízení veřejné komunikační sítě se 
společností CETIN a.s., IČO: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 
190 00 Praha 9, dle důvodové zprávy a její přílohy. 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
35 

 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.04.2025 
 

 
USNESENÍ RK/32/283/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 23.05.2024, na realizaci veřejné 

zakázky s názvem „Vybudování přírodovědecké expozice a návštěvnického centra pro 
inovativní prezentaci přírodního dědictví Muzea východních Čech v Hradci Králové, 
Centrální krajský depozitář – SP“ se společností GEOSAN GROUP a. s., se sídlem 
U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III, IČO: 281 69 522, dle důvodové zprávy a jejích příloh; 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 23.05.2024 na realizaci veřejné 

zakázky s názvem „Vybudování přírodovědecké expozice a návštěvnického centra pro 
inovativní prezentaci přírodního dědictví Muzea východních Čech v Hradci Králové, 
Centrální krajský depozitář – SP“ se společností GEOSAN GROUP a. s., se sídlem 
U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III, IČO: 281 69 522, dle důvodové zprávy a jejích příloh; 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dodatek č. 1 dle bodu 

II. tohoto usnesení; 
 

  termín: 28.02.2025 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

 
  termín: 28.02.2025 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/32/284/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Oblastní nemocnice Trutnov a.s. o refundaci nákladů na navýšení příkonu 

elektrické energie pro areál Oblastní nemocnice Trutnov a.s. v souvislosti 
s investičními akcemi Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s., se sídlem Maxima Gorkého 77, 

Kryblice, 541 01 Trutnov, IČO 26000237, o vypořádání nákladů vzniklých Oblastní 
nemocnici Trutnov a.s. v souvislosti se zajištěním navýšení elektrického příkonu 
areálu nemocnice, dle důvodové zprávy a jejích příloh, s finančními náklady pro 
Královéhradecký kraj ve výši 920.000 Kč. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.04.2025 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
36 

 
USNESENÍ RK/32/285/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  dohodu o náhradě škody v souvislosti s dočasným záborem při realizaci stavby 

"II/298 Opočno, obchvat - II. etapa" v rámci realizace projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu" s XXXXXX. 

II.  u k l á d á  
  Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.01.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/286/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o spolupráci (spolufinancování) s LogPark Kvasiny, a.s. v rámci akce 

„Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury Solnice – jih“ v rámci 
projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, vše dle důvodové zprávy  

II. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o spolupráci dle bodu I. usnesení 
  termín: 31.01.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/287/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 9 smlouvy o dílo na stavební práce akce „Nemocnice Rychnov nad 

Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny“ v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“ - dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 9 smlouvy o dílo na stavební práce akce „Nemocnice Rychnov nad

Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny“ v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“ 

III. u k l á d á  
  Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 9 smlouvy o dílo 
termín:16.01.2025 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
37 

 
USNESENÍ RK/32/288/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/32436 Stěžery kříž. s II/324 

– Bříza kříž. s III/32433“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/32436 Stěžery kříž. s II/324 – Bříza kříž. s III/32433“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/32436 Stěžery 
kříž. s II/324 – Bříza kříž. s III/32433“, složení komise pro otevírání nabídek a 
hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Jiří Frýda 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Mgr. Jaroslav Hostin 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Ing. Jan Jarolím, Ing. Zdeněk Praus, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Jaromír Dědeček, Miroslav Kodydek, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Martin 
Jelínek, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:30.06.2025 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:28.02.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/289/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/2864 a III/2861 Těšín –

Radim – kř. s I/16 Na Špici, II. etapa – 1. a 2. část“. Zadavatelem je na základě 
Smlouvy o spolupráci Královéhradecký kraj a obec Dřevěnice 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
38 

 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/2864 a III/2861 Těšín – Radim – kř. s I/16 Na Špici, II. etapa – 1. a 2. 
část“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/2864 a III/2861 
Těšín – Radim – kř. s I/16 Na Špici, II. etapa – 1. a 2. část“, složení komise pro 
otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Jiří Frýda 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Mgr. Jaroslav Hostin 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Ing. Jan Jarolím, Ing. Zdeněk Praus, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
zástupce obce Dřevěnice 
náhradníci: Ing. Jaromír Dědeček, Miroslav Kodydek, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Jiří 
Koutník, zástupce obce Dřevěnice 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:30.06.2025 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/290/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/26/1352/2024 ze dne 07.10.2024 

v bodě IV. a V. týkající se vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce s názvem
„II/298 Krňovice most ev. č. 298-009 a most ev. č. 298-010“ zadané formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a Směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje 

II.  s c h v a l u j e  
  úpravu zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/298 Krňovice 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
39 

most ev. č. 298-009 a most ev. č. 298-010“ v předpokládaném datu zahájení plnění 
zakázky 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Ing. Jan Jarolím, Ing. Zdeněk Praus, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník, Bc. Libor Kabele, zástupce Vodovody a kanalizace Hradec Králové, 
a.s. 
náhradníci: Ing. Jaromír Dědeček, Miroslav Kodydek, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Martin 
Jelínek, Ing. Eva Vortelová, Martin Dvořáček, zástupce Vodovody a kanalizace Hradec 
Králové, a.s. 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
ÚDRŽBY SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

IV.  p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.12.2025 

V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.08.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/291/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s obcí Světí k veřejné zakázce na stavební práce „Silnice

III/3253 Světí“ dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s obcí Světí 
III. u k l á d á  
  Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:28.02.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/292/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce 

Přeložka silnice II/303 Běloves – Velké Poříčí dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce Přeložka silnice II/303 

Běloves – Velké Poříčí dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
40 

 
III. u k l á d á  
  Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat schválený dodatek 
termín:28.02.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/293/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu ze zahraniční služební cesty, která se uskutečnila v termínu 25.11.-27.11.2024 

v Bruselu za účelem koordinační schůzky v rámci projektu Evropského digitálního 
inovačního hubu (European Digital Innovation Hub = EDIH). Této cesty se účastnila 
ředitelka Centra investic, rozvoje a inovací 

 

 
USNESENÍ RK/32/294/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na odměnu Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, 

rozvoje a inovací, dle přílohy. 
II.  s c h v a l u j e  
  odměnu Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a 

inovací, dle přílohy. 
III. u k l á d á  
  Ing. Zdeňkovi Prausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci 

přijatého usnesení. 
termín:20.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/32/295/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyhodnocení plánu oprav, údržby a investic do nemovitého majetku kraje 

pronajatého společnosti Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s. za rok 2024 a
návrh plánu oprav, údržby a investic do nemovitého majetku kraje pronajatého 
společnosti Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s. na rok 2025 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského

živnostenského úřadu 
informovat společnost Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s. o přijatém 
usnesení 
termín:31.12.2024 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
41 

 
USNESENÍ RK/32/296/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  navýšení kupní ceny a vyšší výměry pro výkup pozemků pod silnicemi II. a III. třídy 

uvedených v příloze usnesení. 
Kupující: Královéhradecký kraj prostřednictvím Správy silnic Královéhradeckého kraje 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/297/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  problematiku přeložek inženýrských sítí v rámci přípravy a realizace přeložky silnice 

č. II/303 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o právu provést stavbu na doplatek požadované náhrady za 

zřízení věcného břemene 
investor: Královéhradecký kraj 
vlastník pozemku: XXXXXX, XXXXXX 
doplatek kraje (celková požadovaná náhrada za zřízení věcného břemene): 48.000 Kč
(50.000 Kč) 
důvod uzavření smlouvy: splnění požadavku vlastníka přeložkou dotčeného pozemku 
a umožnění přeložky vedení VN jako podmiňující stavby přeložky silnice č. II/303 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu v souladu s tímto usnesením. 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/32/298/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o spolupráci s Benediktinským opatstvím sv. Václava v Broumově 

ve vztahu k ohroženému úseku silnice II/303 v úseku od č. p. 121 po most přes řeku 
Metuji v délce cca 850 m ve směru na Polici nad Metují 
Vše dle důvodové zprávy. 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
42 

 
II.  u k l á d á  
  Petrovi Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat návrh smlouvy o spolupráci dle přílohy důvodové zprávy  
termín:31.03.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/299/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh na prodej nepotřebného majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje -

soubor nemovitých věcí- areál zámku v k. ú. a obci Skřivany, prostřednictvím 
realitního zprostředkovatele vybraného na základě VZMR II. kategorie. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 

 
USNESENÍ RK/32/300/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k. ú. 

Náchod, která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018, s technickým zhodnocením v dolním 
areálu Oblastní nemocnice Náchod, a.s. 
Navrhovaná technická zhodnocení v nemocnici Náchod: 
- umístění a realizace car portu (fotovoltaický přístřešek včetně konstrukce zastřešení 
a technologie FVE) umístěný na parkovišti pro služební vozidla. 
Podmínky udělení souhlasu:  
a) předmětné technické zhodnocení nájemce provede výhradně na vlastní náklady a 
nebude požadovat po pronajímateli úhradu těchto nákladů, ani náhradu toho, o co 
se případně zvýší hodnota předmětu nájmu, ani jinou náhradu za případná 
zhodnocení dotčené nemovité věci – takové platby a náhrady není nájemce 
oprávněn požadovat ani za dobu trvání nájmu, ani po skončení nájmu, 
b) současně nájemce výslovně souhlasí s tím, že v případě ukončení výše uvedené 
nájemní smlouvy bez zbytečného odkladu bezúplatně převede předmětné technické 
zhodnocení do vlastnictví Královéhradeckého kraje, a že v případě porušení této 
podmínky se má za to, že souhlas Královéhradeckého kraje nebyl nikdy pro účely 
realizace tohoto technického zhodnocení vydán.“ 
Dotčená nemovitá věc: 
- par. č. 1005/6 
v k. ú. a obci Náchod 
Vše dle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
43 

 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského

živnostenského úřadu, 
informovat žadatele o přijatém usnesení. 
termín:13.01.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/301/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 

smlouvy ze dne 25.07.2018 dle příloh důvodové zprávy. 
II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Jičín: 
- rozšíření schváleného technického zhodnocení (automatické pokladny parkovacího 
systému) o akceptor bankovek a zastřešení pokladny v nemocnici Jičín v hodnotě cca 
52.659,20 Kč včetně DPH za splnění podmínek dle přílohy usnesení. 
Podmínka souhlasu: 
- technické zhodnocení bude realizováno v souladu s platnými právními předpisy a 
platnými technickými normami (ČSN/EN) - vystavením faktury za uvedené technické 
zhodnocení potvrzuje Oblastní nemocnice Jičín a.s. splnění podmínky souhlasu. 
Platnost usnesení: 12 měsíců ode dne přijetí usnesení. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 
zajistit realizaci usnesení 
termín:13.01.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/302/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na
základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 113.231,24 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Trutnov: 
- havárie potrubí studené vody na venkovní trase před budovou F. Náklady na 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
44 

odstranění havárie jsou ve výši 113.231,24 Kč v režimu přenesené daňové 
povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 2788  
v k. ú. a obci Trutnov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:13.01.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/303/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost společnosti Dopravní zdravotní služba Náchod, s.r.o. o koupi stávajícího 

vedení NN jakožto narovnání stávajícího stavu a souhlas s úpravou stávající rozvodny 
na pozemcích Královéhradeckého kraje v horním areálu nemocnice Náchod. 

II.  n e v y h o v u j e  
  žádosti společnosti Dopravní zdravotní služba Náchod, s.r.o., IČO 49810154, se 

sídlem Bartoňova 951, 54701 Náchod, ve věci koupě stávajícího vedení NN jakožto 
narovnání stávajícího stavu a neuděluje ani souhlas s úpravou stávající rozvodny na 
pozemcích Královéhradeckého kraje v horním areálu nemocnice Náchod. 

III. u k l á d á  
  Ing. Zdeňku Prausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, vyrozumět žadatele o 

přijatém rozhodnutí. 
termín:31.01.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/304/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  situaci v rámci realizace přeložky silnice č. II/303. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o právu provést stavbu uzavřené dne 21.08.2023 

vlastník: manželé XXXXXX a XXXXXX, oba bytem XXXXXX 
investor: Královéhradecký kraj 
pozemky dočasného záboru: p. č. 368/2 v k. ú. Malé Poříčí a 516/2 v k. ú. Běloves  
důvod dodatku: upřesnění smluvních ujednání vztahujících se k přístupu do 
provozovny vlastníka po dobu realizace stavby přeložky silnice č. II/303 

III. u k l á d á  
 1. Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek ke smlouvě v souladu s tímto usnesením. 
termín:31.12.2024 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
45 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, 
z pozice oprávněné osoby příkazce dle Příkazní smlouvy uzavřené mezi 
ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. a Královéhradeckým krajem vydat 
písemný pokyn příkazce k zajištění plnění povinností Královéhradeckého kraje ze 
smlouvy o právu provést stavbu uzavřené dne 21.08.2023 a tímto usnesením 
schvalovaným dodatkem. 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/32/305/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh dodatku č. 5 ke smlouvě o výpůjčce nemovité věci - části tzv. Areálu Korunní 

hradby v k. ú. Josefov u Jaroměře, uzavřené mezi smluvními stranami dne 
26.04.2021, dle důvodové zprávy k tomuto usnesení; 
vlastník: Město Jaroměř 
vypůjčitel a dále jako půjčitel: Královéhradecký kraj 
vypůjčitel: Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 
předmět dodatku: prodloužení doby výpůjčky do 31.12.2025 a rozšíření předmětu 
výpůjčky o objekt č. 5; 

II.  u k l á d á  
  Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.01.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/306/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, v platném znění, s účinností od

16.12.2024, se zastupováním vedoucí/ho odboru organizačního a právního (a řízením 
příslušného odboru) Krajského úřadu Královéhradeckého kraje panem Mgr. Petrem 
Adámkem, a to do dne předcházejícího dni nástupu vybrané osoby do funkce 
vedoucí/ho odboru organizačního a právního. 

 

 
USNESENÍ RK/32/307/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dodatku č. 1 Smlouvy o výpůjčce ze dne 17.03.2023 mezi Královéhradeckým 

krajem a organizací Česká republika - Správa uprchlických zařízení dle důvodové 
zprávy a přílohy 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
46 

 
II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 Smlouvy o výpůjčce ze dne 17.03.2023 mezi Královéhradeckým krajem 

a organizací Česká republika - Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra dle 
důvodové zprávy a přílohy 

III. z m o c ň u j e  
  Petra Koletu, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k podpisu Dodatku č. 1 Smlouvy o výpůjčce ze dne 17.03.2023 mezi 
Královéhradeckým krajem a organizací Česká republika - Správa uprchlických zařízení 
termín:31.01.2025 

 

 
USNESENÍ RK/32/308/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 05.02.2024 č. RK/6/193/2024 
II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    možnosti svěření rozhodování na základě § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
III. s  v  ě  ř  u  j  e   
    hejtmanovi Královéhradeckého kraje rozhodování  

1. o zřizování, změnách a rušení věcných břemen, pokud finanční plnění spojené 
s takovým jednáním nepřesáhne 100.000 Kč bez DPH 

 
2. o uzavírání, změnách a rušení smluv o právu provést stavbu případně smluv 

o smlouvách budoucích o právu provést stavbu, pokud finanční plnění s nimi spojené 
nepřesáhne 100.000 Kč bez DPH 

 
3. o založení, změnách a zrušení zástupčího vztahu k jednání za Královéhradecký kraj a 

udělení plné moci nebo pověření, není-li pro právní jednání, které má být provedeno 
zástupcem, nutné rozhodnutí jiného orgánu kraje 

 
4. o udělování souhlasů a podávání námitek Královéhradeckým krajem, a to: 

  
a) o udělení souhlasu kraje, nebo podání námitek kraje jako vlastníka dotčených 

nemovitých věcí v případě postupů podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), zejména v územních a stavebních 
řízeních, a dále v případě postupů podle zákona č. 283/2021Sb., stavební zákon, ve 
znění pozdějších zákonů, 

  
b) o udělení souhlasu ke kácení dřevin rostoucích mimo les a nakládání s nimi; 

  
c) o udělení souhlasu vlastníka nemovité věci s nahlížením do historických 

dokumentů, spisových materiálů a pořizování jejich kopií; 
 

5. o dispozicích s pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, a to: 
  

a)  o žádosti o vydání rozhodnutí o vynětí lesních pozemků z lesního půdního fondu; 
  

b)  o žádosti o vydání souhlasu s odnětím pozemku ze ZPF; 
  

c)  o žádosti o vydání rozhodnutí o změně využití území; 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
47 

  
d)  o návrhu na změnu využití nebo změnu druhu pozemků; 

  
e)  o návrhu na sloučení či dělení pozemků; 

  
f)  o žádosti o vydání rozhodnutí v pochybnosti dle ustanovení § 3 odst. 3 zákona 

o lesích; 
 

6. o uzavírání dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr ve smyslu ustanovení 
§ 74 a násl. zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a 
o uzavírání dohod a smluv o zajištění bezplatné odborné praxe 

 
7.  o uzavírání smluv o poskytnutí a ochraně datových sad s obcemi Královéhradeckého 

kraje 
 

8. o uzavírání smluv v oboru zdravotnictví a lékařství, a to: 
  

a) o uzavírání smluv na zajištění lékařské pohotovostní služby, lékárenské 
pohotovostní služby a pohotovostní služby zubních lékařů (popř. dalších 
pohotovostních služeb dle potřeb Královéhradeckého kraje); 

  
b)  o uzavírání smluv o zajištění preventivních opatření v oblasti zabránění vzniku, 

rozvoje a šíření onemocnění tuberkulózou a úhradě nákladů s tímto spojených, 
nehrazených z prostředků veřejného zdravotního pojištění; 

  
c)  o uzavírání smluv o poskytnutí zdravotnických služeb při mimořádných událostech 

(nasmlouvání dopravně zdravotní služby, domácí zdravotní péče, lůžkových 
zdravotnických zařízení, lékáren); 

  
d) o uzavírání smluv popřípadě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 

o provádění prohlídek a posuzování zdravotní způsobilosti osob pro potřeby 
odvodního řízení a přezkumného řízení s vojáky v záloze v Královéhradeckém kraji 
dle zákona č. 585/2004 Sb.,o branné povinnosti a jejím zajišťování (branný zákon), 
ve znění pozdějších předpisů; 

 
9. o bezplatném užívání prostor využívaných Královéhradeckým krajem v Regiocentru 

Nový pivovar, včetně movitých věcí s užíváním těchto prostor souvisejících, a to 
místností P1.906, P1.118, P1.412, P1.411, P1.443, P1.437, P1.907, P1.921, N2.906, 
N2.902, N2.903, N2.901, N2.905a, N2.905b, N2.904, N2.923, N2.922, N2.926, N2.924, 
N2.921 

 
10. o zahájení postupu v jednacím řízení bez uveřejnění a následném zadávání veřejných 

zakázek v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 63 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek 

 
11. uzavírání smluv o realizaci přeložek inženýrských sítí, případně smluv o smlouvách 

budoucích o realizaci přeložek inženýrských sítí, a smluv o převodu práv a povinností 
z těchto smluv, vznikla-li potřeba jejich realizace v souvislosti s prováděním stavebních 
akcí Královéhradeckého kraje 

 
12. uzavírání smluv o poskytování služeb souvisejících s užíváním nemovitých věcí 

vlastněných Královéhradeckým krajem, jsou–li dané nemovité věci předané 
k hospodaření příspěvkové organizaci a smlouva o poskytování služby musí být 
uzavřena s vlastníkem nemovité věci 

 
13. o nabývání a převodu movitých věcí včetně peněz, nabývání a převodu práv duševního 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
48 

vlastnictví Královéhradeckým krajem a pořizování služeb pro Královéhradecký kraj v 
maximální hodnotě 2.000.000 Kč bez DPH v jednotlivém případě (včetně smluv o 
dodávkách vody a odvádění odpadních vod a smluv o dodávkách elektrické energie, 
tepla a plynu), zejména v souladu s pravidly dle Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého 
kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných 
zakázek 

 
14. o pořizování stavebních prací pro Královéhradecký kraj v maximální hodnotě 

6.000.000 Kč bez DPH v jednotlivém případě, v souladu s pravidly dle Směrnice č. 3 
Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje 
při zadávání veřejných zakázek 

 
15. o uzavírání dodatků ke smlouvám uzavřeným Královéhradeckým krajem, včetně smluv 

schválených Radou Královéhradeckého kraje, pokud jimi dochází k úpravě předmětu 
smlouvy (např. vícepráce nebo méněpráce), změně termínu plnění, k opravě 
nesprávností nebo ke změně pověřených osob, jestliže těmito dodatky založené 
plnění kraje v případě stavebních prací nepřesáhne částka navýšení 3.000.000 Kč bez 
DPH v jednotlivém případě, v ostatních případech (služby a dodávky) 
nepřesáhne částka navýšení 1.000.000 Kč bez DPH, v jednotlivém případě, zejména v 
souladu s pravidly dle Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se 
stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

 
16. o otevírání a rušení běžných účtů, spořících a termínovaných vkladů u finančních 

ústavů 
 

17. o podání příslušných vyjádření, řádných (zejména odvolání či stížnost) či mimořádných 
opravných prostředků, a to v rámci příslušných soudních, trestních, správních či jiných 
řízení, včetně případného uplatnění náhrady škody či jiné újmy v příslušných řízeních 

 
18. o přidělení služebního vozidla členu zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro 

služební a soukromé účely včetně rozhodování o uzavírání, změně či zrušení příslušné 
smlouvy 

 
19. o schvalování nabídek na provádění akcí a činností na pozemních komunikacích ve 

vlastnictví Královéhradeckého kraje společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého 
kraje a.s. v maximální hodnotě 2.000.000 Kč bez DPH v jednotlivém případě. 

 
20. poskytování věcných a finančních darů do 500.000 Kč fyzické nebo právnické osobě 

v jednom kalendářním roce. 
 

21. rozhodování o uplatnění bankovních záruk, uplatnění pojištění záruk, případně 
o uplatnění nároku na plnění plynoucího z obdobného zajišťovacího institutu, a to 
v souvislosti se smlouvami uzavřenými Královehradeckým krajem a zadávacími 
řízeními, včetně zadávacích řízení, které pro Královehradecký kraj zajišťuje ÚDRŽBA 
SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

 
22. o uzavírání a změnách (včetně zrušení) smluv o vypořádání závazků (smluv 

o narovnání, dohod o vypořádání bezdůvodném obohacení či obdobných druhů 
smluv) řešících nezveřejnění příslušné smlouvy nebo objednávky v registru smluv, 
s výjimkou případů, kdy o smlouvě nebo objednávce rozhodla rada kraje nebo 
zastupitelstvo kraje 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
49 

IV. s  v  ě  ř  u  j  e   
    Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje  

1.  oddělení zdravotnictví odboru zdravotnictví rozhodování o uzavírání dohod 
o provedení práce podle § 75 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, jejichž hodnota plnění bude v jednotlivém případě maximálně 
40.000 Kč a jejichž předmětem bude: 

  
a) účast členů výběrové komise na výběrových řízeních před uzavřením smlouvy 

o poskytování a úhradě hrazených služeb dle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 
zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů; 

  
b) zpracování odborných stanovisek, posudků či vyjádření k podnětům, přezkumům 

nebo stížnostem dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, včetně pořizování výpisů nebo kopií 
zdravotnické dokumentace a její posuzování; 

  
c) účast členů nezávislé odborné komise souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., 

o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů; 
  

d) účast na kontrolách prováděných dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 167/1998 Sb., o návykových 
látkách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, ve 
znění pozdějších předpisů 

 
2. odboru investic rozhodování o uzavírání, změnách a rušení nájemních smluv a smluv o 

výpůjčce k pozemkům třetích osob v souvislosti s realizací stavebních akcí 
Královéhradeckého kraje, kdy má kraj v daném smluvním vztahu vystupovat jako 
nájemce, resp. Vypůjčitel 

 
3. odboru dopravy a silničního hospodářství rozhodování v následujících věcech: 

  
a) schvalování změn Objednávky Královéhradeckého kraje autobusovému nebo 

drážnímu dopravci, který zajišťuje dopravní obslužnost na základě uzavřené 
smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících s Královéhradeckým krajem 
z důvodu realizace řádné nebo mimořádné změny jízdních řádů ve veřejném 
zájmu nebo zásahem třetí moci (např. v případě vyhlášení nouzového stavu ze 
strany Vlády ČR, případně jiných regulačních opatření znamenající omezení nebo 
zákaz volného pohybu osob s dopadem na hybnost obyvatelstva) po projednání 
s členem Rady kraje odpovědným za oblast dopravy, a za podmínky nepřekročení 
maximální výše kilometrického rozsahu dopravní obslužnosti schváleném pro 
příslušný kalendářní rok. 

  
b) schvalování změn Objednávky Královéhradeckého kraje se Středočeským, 

Pardubickým nebo Libereckým krajem, který objednává podle podmínek 
uvedených v mezikrajské smlouvě pro autobusovou a drážní dopravu u smluvních 
dopravců pro zajištění dopravní obslužnosti části území Královéhradeckého kraje, 
a to z důvodu realizace řádné nebo mimořádné změny jízdních řádů ve veřejném 
zájmu nebo zásahem třetí moci (např. v případě vyhlášení nouzového stavu ze 
strany Vlády ČR, případně jiných regulačních opatření znamenající omezení nebo 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
50 

zákaz volného pohybu osob s dopadem na hybnost obyvatelstva) po projednání 
s členem Rady kraje odpovědným za oblast dopravy a za podmínky nepřekročení 
maximální výše kilometrického rozsahu dopravní obslužnosti schváleném pro 
příslušný kalendářní rok. 

  
c) podávání žádostí o dotaci z rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou, 
  

d) schvalování plánu zimní údržby silnic I., II. a III. třídy na území Královéhradeckého 
kraje pro příslušné zimní období dle ustanovení Příkazní smlouvy mezi 
Královéhradeckým krajem a společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje 
a.s., 

  
e) schvalování Výrobního plánu Královéhradeckého kraje na příslušný rok dle 

ustanovení Příkazní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

  
f) schvalování výjimek z Technických a provozních standardů veřejné dopravy 

v autobusové a drážní dopravě dle podmínek vyplývajících z uzavřených smluv 
o veřejných službách v přepravě cestujících. 

 
4. oddělení majetkovému odboru majetkosprávnímu a krajskému živnostenskému úřadu 

Královéhradeckého kraje rozhodování o uzavírání, změnách a rušení smluv (včetně 
vyhotovování a odesílání objednávek, týkajících se zejména zadávání znaleckých 
posudků a geometrických plánů) souvisejících se správou a údržbou majetku, jejichž 
plnění nepřesáhne částku 50.000 včetně DPH 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e    
1. vedoucí/ho oddělení zdravotnictví odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje k podepisování smluv, o jejichž uzavření bylo rozhodnuto 
podle bodu IV. odst. 1 tohoto usnesení 

 
  termín: 31.12.2028 

  

  
2. vedoucí/ho odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého kraje podepisováním 

smluv, o jejichž uzavření bylo rozhodnuto podle bodu IV. odst. 2 tohoto usnesení 
 

  termín: 31.12.2028 
  

  
3. vedoucí/ho odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje k podepisování dokumentů vyhotovených při rozhodnutích 
učiněných na základě bodu IV. odst. 
3 tohoto usnesení 

 
  termín: 31.12.2028 

  

  
4. vedoucí/ho oddělení dopravní obslužnosti odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje podepisováním žádostí o dotaci a rozpočtu 
obcí na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou dle bodu IV. odst. 3 
písm. c) tohoto usnesení 

 
  termín: 31.12.2028 

  

  
5. vedoucí/ho oddělení majetkového odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu Královéhradeckého kraje k podepisování smluv (dokumentů), 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
51 

o jejichž uzavření bylo rozhodnuto, nebo které byly vyhotoveny podle bodu IV. odst. 4 
tohoto usnesení 

 
  termín: 31.12.2028 

  

 

VI. u  k  l  á  d  á    
1. hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

  
a) zajistit realizaci přijatého usnesení 

  
  termín: 31.12.2028 

  

   
b) čtvrtletně předkládat Radě královéhradeckého kraje seznam všech rozhodnutí, 

která byla přijata na základě § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

  
  termín: 31.12.2028 

  

  
2.  vedoucím odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

  
a) zajistit jednoznačné vizuální odlišení předkládacích návrhů k písemnostem 

vyhotoveným na základě § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a jejich podepsání příslušným gestorem, 
vyjma dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 

  
  termín: 31.12.2028 

  

   
b) do deseti dnů od konce každého třetího kalendářního měsíce zaslat seznam všech 

předkládacích návrhů k písemnostem vyhotoveným na základě tohoto usnesení 
příslušné osobě z odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje 

  
  termín: 31.12.2028 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/32/309/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 09.12.2024 

následující rozpočtové opatření: 
- snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 18 – zastupitelstvo kraje v částce 4.000 Kč 
za současného zvýšení ostatních kapitálových výdajů téhož odvětví ve stejné výši 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024 
termín:31.03.2025 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
52 

 
USNESENÍ RK/32/310/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

 

 
USNESENÍ RK/32/311/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 09.12.2024 

následující rozpočtové opatření: 
- snížení nedaňových příjmů kapitoly 10 – doprava v částce 1.901.629 Kč za 
současného snížení běžných výdajů na dopravní obslužnost drážní téhož odvětví ve stejné 
výši 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024 
  termín: 24.03.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/312/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky stěžovatele STRONG ENCO s.r.o., se sídlem č.p. 30, 254 01 Pohoří, IČO 27787591, 

směřující proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka ve veřejné zakázce s názvem 
Snížení energetické náročnosti Domova důchodců Náchod II, zadávané formou 
otevřeného nadlimitního řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění.  

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o odmítnutí námitek stěžovatele STRONG ENCO s.r.o., se sídlem č.p. 30, 254 01 Pohoří, 

IČO: 27787591, na základě jejich nedůvodnosti, v souladu s ust. § 245 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 17.02.2025 

   

 

 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
53 

 
USNESENÍ RK/32/313/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky stěžovatele DEKPROJEKT s.r.o., IČO: 27642411, se sídlem: Tiskařská 10/257, 

108 00 Praha, směřující proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka ve veřejné 
zakázce s názvem Snížení energetické náročnosti budov Domova důchodců Náchod II, 
zadávané formou otevřeného nadlimitního řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění.   

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o odmítnutí námitek stěžovatele DEKPROJEKT s.r.o., IČO: 27642411, se sídlem: Tiskařská 

10/257, 108 00 Praha, na základě jejich nedůvodnosti, v souladu s ust. § 245 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění.  

III. u  k  l  á  d  á   
    Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 17.02.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/32/314/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh nového znění Smlouvy o zajištění odborné praxe platné od 01.01.2025 v rámci 

projektu Příležitost pro začátek, registrační číslo projektu 
CZ.03.01.01/00/23_052/0002661 spolufinancovaného v rámci OP Zaměstnanost plus, 
uzavírané s příspěvkovými organizacemi zřizovanými obcemi dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy a uzavírané s ostatními typy subjektů dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh nového znění Smlouvy o zajištění odborné praxe platné od 01.01.2025 v rámci 

projektu Příležitost pro začátek, registrační číslo projektu 
CZ.03.01.01/00/23_052/0002661 spolufinancovaného v rámci OP Zaměstnanost plus, 
uzavírané s příspěvkovými organizacemi zřizovanými obcemi dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy a uzavírané s ostatními typy subjektů dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít Smlouvy o zajištění odborné 

praxe 
  termín: 31.10.2025 

   

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.12.2024 
54 

 
USNESENÍ RK/32/315/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 
09.12.2024 změnu příspěvku na provoz příspěvkové organizace Domov Černožice, 
příspěvková organizace na rok 2024 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

 
2. převod zbylých finančních prostředků ve výši 1.400 tis. Kč z příspěvků PO na provoz na 

dotace na sociální služby kap. 28 rozpočtu KHK na rok 2024 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkové organizace Domov Černožice, 
příspěvková organizace o přijatém usnesení 

  termín: 20.12.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/32/316/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje z 09.12.2024 následující 

rozpočtové opatření v rámci běžných výdajů kapitoly 39: snížení příspěvku na provoz pro 
příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) o 1.000.000 Kč 
za současného zvýšení ostatních běžných výdajů kapitoly 39. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2024 
  termín: 31.03.2025 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
               Petr Koleta  
        hejtman Královéhradeckého kraje 
 

  


